mus ad tibiā: ὄνος λύρας, asinus ad lyram. ὄνος εἰς ἀχρῶα, asinus in paleas. Dicitur autem hæc parœmia de his, qui præter spem incidunt in bona illisque voluptariè fruuntur. Celebrant & illud, ὄνον κείρετε, asinum tondes: de hominibus inefficacia aggredientibus: asinum enim tondere non possumus. Cui consimile est hoc, ὄνου πόνοις ζητεῖς: id est, asini vellera quæris.

ARGUMENTVM LIBRI
DECIMI.

Hoc decimo libro continetur militis cum asino ad civitatem accessus fauoris muliebris ob amorem in cæstum, infandūque luculenta descriptio: asini duobus fratribus facta venditio, quorum alter pistor erat, alter coquus: mox fratrum, ob asini furtiuam rapinam cibariam, dissidium atque contentio. Asini vita genitilis & parasitica sub domino mitiore, eiusdemque cum matrona amorabunda concubitus: scemina scelestæ ad bestias damnatio: iudicij Paridis editio: asini fuga ex spectaculo.

Die sequenti.] Græcè dicitur πῆ δευτερά. Quid egeris nescio. } Ex Luciano, sic scribente: πῆ ὡς ἰπαδεν ὁ κηπουρος ὁ ἐμὸς δευτέρως, ἐκ οὐδ᾽. id est, Quid passus sit hortulanus meus dominus, nescio. Ob

Die sequenti meus quidem dominus hortulanus quid egerit, nescio: me tamen miles ille, qui propter eximiam impotentiam pulcherrimè vapularat, ab illo præsepio, nullo equidem contradicente, diductum abducit: atque à suo contubernio (hoc enim mihi videbatur) sarcinis proprijs onustum, & prorsus exornatum armatumque militariter, producit ad viam. nam & galeam nitore præmicantem, & scutum cæteris his longius lucens, * sed etiam lanceam longissimo hastili conspicuam, * qua scilicet non discipline tunc quidem causa, sed

eximiam impotentiam.] Vtrum ob inualentiam & imbelliam, an ob immodicam militaremque potentiā ac insolentiam, ambiguum est. constat enim militè vapulasse, cum ob infirmitatē viriū (quibus hortulanus præpollebat) tū ob cōtumaciā impotentiamque tyrannicam, dum militariter cedere hortulano minita

tur. *Abducit.*] Abducitur proprie alienus. Abducimus inuitos, vt doctet Donat. à Luciano autem diffentit, qui refert à milite venditum esse afinum *πέντε ἄνδρων ἀπλῶν*, id est, 25. Atticis minis. *Galeam nitore præmicantem.*] Ex præscripto disci-

plinæ militaris, arma debent esse extersa atque radiantia. Ad officium tribuni militum pertinet, & sollicitudinem, auctore Vegetio, vt miles veste nitidus, armis bene munitus ac fulgens, exercitationis vsu & disciplina eruditus incedat. Idem præcipit, eligendum centurionem, qui contubernales suos ad armorum exercitum cogat, vt bene vestiti & calciati sint vt arma omnium defricentur ac splendeant. & extat epistola Aureliani imperatoris ad tribunum scripta, qua præcipit vt arma tersa sint. & profectò laus est imperatoris, miles cultus & micantibus armis instructus. Laudant scriptores Cæsarem dictatorem, quòd haberet milites tam cultos, vt auro & argento politis armis ornaret: simul & ad speciem, & quo tenaciores eorum in prælio essent metu damni. Lampridius quoque referet, Alexandrum Romanum imperatorem sibi fecisse argyroaspidas & chrysoaspidas milites, cum clypeis argentatis & auratis, exemplo Alexandri Macedonis, quem tradunt scutis militum argenteas laminas, equis frenos aureos addidisse: loricas quoq; alias auro, alias argento adornasse. *Lancea longissimo hastili.* } Cum Lucianus hunc in Macedonia militem fuisse describat, intelligimus sarissam significari. etenim sarissa (vt docet Ælianus in Tacticis) lancea est, qua vtitur phalanx Macedonica, longitudine 14. cubitorum, quorum duo manus continent, reliqua 12. prominent: inde sarissophori à nostris scriptoribus dicti, qui sarissas gestant. *Sedulò.*] Instante, diligenter. *Ciuitatulam.* } Græcè *πολίχων* dicitur, ex *πόλις* & *ων*: id est, diminutiu formula. *Decurionis.* } Modò decurionem accipe pro turmæ equitum præfecto. potest etiam accipi pro senatore municipali. etenim senator in municipiis dicitur decurio, vt suo loco copiosius est annotatum. Est autem decurionis militaris officium,